






|  |  | ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS |  |         |            |                |             |                         |           |                         |  |         |  |         |  |           |  |
|--|--|-----------------------------------|--|---------|------------|----------------|-------------|-------------------------|-----------|-------------------------|--|---------|--|---------|--|-----------|--|
|  |  | OBRA:                             | Contratação de pessoa jurídica para a execução dos serviços de Construção de Unidade de Saúde Porte 1 (CEDRON) |         |            |                |             | DATA :                  |           | 19/06/2023              |  | BDI :   |  | 26,87%  |  |           |  |
|  |  | DESCRIÇÃO:                        | Contratação de pessoa jurídica para a execução dos serviços de Construção de Unidade de Saúde Porte 1 (CEDRON) |         |            |                |             | FONTE                   |           | VERSÃO                  |  | HORA    |  | MES     |  | DATA REF. |  |
|  |  | LOCAL:                            | NOVA CRUZ/RN   |         |            |                |             | CAERN                   |           | 2022/11 COM DESONERAÇÃO |  | 88,97%  |  | 46,96%  |  | 02/2023   |  |
|  |  | CLIENTE:                          | PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN.  |         |            |                |             | ORSE                    |           | 2023/02                 |  | 111,93% |  | 70,07%  |  | 05/2023   |  |
|  |  |                                   |  |         |            |                |             | SBC                     |           | 2023/05 - Natal         |  | 115,33% |  | 46,96%  |  | 05/2023   |  |
|  |  |                                   |  |         |            |                |             | SEINFRA                 |           | 027.1 COM DESONERAÇÃO   |  | 83,85%  |  | 46,96%  |  | 05/2021   |  |
|  |  |                                   |  |         |            |                |             | SICRO 2                 |           | 2016/11 COM DESONERAÇÃO |  | 88,97%  |  | 46,96%  |  | 03/2017   |  |
| SICRO NOVO   |  |                                   |  |         |            |                |             | 2023/01 COM DESONERAÇÃO |           | 88,97%                  |  | 46,96%  |  | 04/2023 |  |           |  |
| SINAPI   |  | 2023/01 COM DESONERAÇÃO           |  | 85,34%  |            | 46,96%         |             | 02/2023                 |           |                         |  |         |  |         |  |           |  |
| Composições  |  | PRÓPRIA                           |  | 88,97%  |            | 46,96%         |             |                         |           |                         |  |         |  |         |  |           |  |
| CÓDIGO   | DESCRIÇÃO  | FONTE                             | TIPO   | UNIDADE | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | %                       | ACUMUL. % | CL                      |  |         |  |         |  |           |  |
| 103328   | ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021   | SINAPI                            | Serviço  | M2      | 790,91     | 90,71          | 71.743,45   | 7,73                    | 7,73      | A                       |  |         |  |         |  |           |  |
| 101964   | LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+3). AF_11/2020   | SINAPI                            | Serviço  | M2      | 303,42     | 222,75         | 67.586,80   | 7,28                    | 15,01     | A                       |  |         |  |         |  |           |  |
| 87531  | EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA ENTRE 5M2 E 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014 | SINAPI                            | Serviço  | M2      | 1.616,57   | 35,42          | 57.258,91   | 6,17                    | 21,17     | A                       |  |         |  |         |  |           |  |
| 92269  | FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF_09/2020   | SINAPI                            | Serviço  | M2      | 317,39     | 177,62         | 56.374,81   | 6,07                    | 27,25     | A                       |  |         |  |         |  |           |  |
| 92413  | MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020  | SINAPI                            | Serviço  | M2      | 317,39     | 133,35         | 42.323,96   | 4,56                    | 31,80     | A                       |  |         |  |         |  |           |  |
| 92541  | TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019   | SINAPI                            | Serviço  | M2      | 286,94     | 81,20          | 23.299,53   | 2,51                    | 34,31     | A                       |  |         |  |         |  |           |  |
| 92762  | ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022   | SINAPI                            | Serviço  | KG      | 1.167,80   | 18,02          | 21.043,76   | 2,27                    | 36,58     | A                       |  |         |  |         |  |           |  |
| INS-358334   | COBERTURA EM POLICARBONATO, INCL ESTRUTURA METÁLICA  | Composiçãoe                       | Material   | M²      | 29,83      | 634,35         | 18.922,66   | 2,04                    | 38,62     | A                       |  |         |  |         |  |           |  |
| 104453   | REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014  | SINAPI                            | Serviço  | M2      | 219,18     | 83,14          | 18.222,63   | 1,96                    | 40,58     | A                       |  |         |  |         |  |           |  |
| 96135  | APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_05/2017   | SINAPI                            | Serviço  | M2      | 679,86     | 26,55          | 18.050,28   | 1,94                    | 42,53     | A                       |  |         |  |         |  |           |  |
| 90844  | KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019         | SINAPI                            | Serviço  | UN      | 12,00      | 1.496,42       | 17.957,04   | 1,93                    | 44,46     | A                       |  |         |  |         |  |           |  |
| 94231  | RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019  | SINAPI                            | Serviço  | M       | 298,10     | 59,97          | 17.877,06   | 1,93                    | 46,38     | A                       |  |         |  |         |  |           |  |
| 87250  | REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_06/2014   | SINAPI                            | Serviço  | M2      | 234,35     | 64,60          | 15.139,01   | 1,63                    | 48,02     | A                       |  |         |  |         |  |           |  |
| 87702  | CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, NÃO ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 6CM. AF_07/2021  | SINAPI                            | Serviço  | M2      | 234,35     | 63,44          | 14.867,16   | 1,60                    | 49,62     | A                       |  |         |  |         |  |           |  |
| 92759  | ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022  | SINAPI                            | Serviço  | KG      | 683,30     | 20,60          | 14.075,98   | 1,52                    | 51,13     | B                       |  |         |  |         |  |           |  |


|  | ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS |  |                         |        |                         |        |         |  |            |  |         |  |        |  |           |  |
|--|-----------------------------------|--|-------------------------|--------|-------------------------|--------|---------|--|------------|--|---------|--|--------|--|-----------|--|
|  | OBRA:                             | Contratação de pessoa jurídica para a execução dos serviços de Construção de Unidade de Saúde Porte 1 (CEDRON) |                         |        |                         |        | DATA :  |  | 19/06/2023 |  | BDI :   |  | 26,87% |  |           |  |
|  | DESCRIÇÃO:                        | Contratação de pessoa jurídica para a execução dos serviços de Construção de Unidade de Saúde Porte 1 (CEDRON) |                         |        |                         |        | FONTE   |  | VERSÃO     |  | HORA    |  | MES    |  | DATA REF. |  |
|  | LOCAL:                            | NOVA CRUZ/RN   | CAERN                   |        | 2022/11 COM DESONERAÇÃO |        | 88,97%  |  | 46,96%     |  | 02/2023 |  |        |  |           |  |
|  |                                   |  | ORSE                    |        | 2023/02                 |        | 111,93% |  | 70,07%     |  | 05/2023 |  |        |  |           |  |
|  | CLIENTE:                          | PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN.  | SBC                     |        | 2023/05 - Natal         |        | 115,33% |  | 46,96%     |  | 05/2023 |  |        |  |           |  |
|  |                                   |  | SEINFRA                 |        | 027.1 COM DESONERAÇÃO   |        | 83,85%  |  | 46,96%     |  | 05/2021 |  |        |  |           |  |
|  |                                   |  | SICRO 2                 |        | 2016/11 COM DESONERAÇÃO |        | 88,97%  |  | 46,96%     |  | 03/2017 |  |        |  |           |  |
|  |                                   |  | SICRO NOVO              |        | 2023/01 COM DESONERAÇÃO |        | 88,97%  |  | 46,96%     |  | 04/2023 |  |        |  |           |  |
| SINAPI   |                                   |  | 2023/01 COM DESONERAÇÃO |        | 85,34%                  |        | 46,96%  |  | 02/2023    |  |         |  |        |  |           |  |
| Composições  |                                   | PRÓPRIA  |                         | 88,97% |                         | 46,96% |         |  |            |  |         |  |        |  |           |  |

| CÓDIGO | DESCRIÇÃO  | FONTE  | TIPO    | UNIDADE | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | %    | ACUMUL. % | CL |
|--------|--|--------|---------|---------|------------|----------------|-------------|------|-----------|----|
| 96536  | FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017   | SINAPI | Serviço | M2      | 190,09     | 73,58          | 13.986,82   | 1,51 | 52,64     | B  |
| 90406  | MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_03/2015 | SINAPI | Serviço | M2      | 285,93     | 47,99          | 13.721,78   | 1,48 | 54,12     | B  |
| 94201  | TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019  | SINAPI | Serviço | M2      | 286,94     | 45,60          | 13.084,46   | 1,41 | 55,53     | B  |
| 92761  | ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022  | SINAPI | Serviço | KG      | 606,90     | 19,80          | 12.016,62   | 1,29 | 56,82     | B  |
| 94990  | EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022   | SINAPI | Serviço | M3      | 15,38      | 773,91         | 11.902,74   | 1,28 | 58,10     | B  |
| 94965  | CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021  | SINAPI | Serviço | M3      | 18,78      | 632,14         | 11.871,59   | 1,28 | 59,38     | B  |
| 101808 | CAIXA ENTERRADA DISTRIBUIDORA DE VAZÃO (SUMIDOUROS MÚLTIPLOS), RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,60 X 0,60 X H=0,50 M. AF_12/2020                                     | SINAPI | Serviço | UN      | 18,00      | 629,66         | 11.333,88   | 1,22 | 60,60     | B  |
| 88423  | APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA COR. AF_06/2014   | SINAPI | Serviço | M2      | 764,10     | 14,69          | 11.224,63   | 1,21 | 61,81     | B  |
| 020017 | ATERRO COMPACTADO IMPERMEAVEL COM MEIO MECANICO CAMADAS 0,10m  | SBC    | Serviço | M3      | 90,00      | 109,51         | 9.855,90    | 1,06 | 62,87     | B  |
| 96558  | CONCRETAGEM DE SAPATAS, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_11/2016  | SINAPI | Serviço | M3      | 11,93      | 817,27         | 9.750,03    | 1,05 | 63,92     | B  |
| 98557  | IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018   | SINAPI | Serviço | M2      | 194,49     | 46,85          | 9.111,86    | 0,98 | 64,90     | B  |
| 88489  | APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014   | SINAPI | Serviço | M2      | 679,86     | 13,07          | 8.885,77    | 0,96 | 65,86     | B  |
| 87620  | CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 2CM. AF_07/2021    | SINAPI | Serviço | M2      | 256,24     | 34,55          | 8.853,09    | 0,95 | 66,81     | B  |
| 102617 | CAIXA D'ÁGUA EM POLIÉSTER REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO, 5000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021  | SINAPI | Serviço | UN      | 2,00       | 4.362,98       | 8.725,96    | 0,94 | 67,75     | B  |
| 87882  | CHAPISCO APLICADO NO TETO OU EM ALVENARIA E ESTRUTURA, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA. ARGAMASSA TRAÇO 1:4 E EMULSÃO POLIMÉRICA (ADESIVO) COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022            | SINAPI | Serviço | M2      | 1.184,97   | 7,21           | 8.543,63    | 0,92 | 68,67     | B  |
| 91338  | PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019  | SINAPI | Serviço | M2      | 12,43      | 685,10         | 8.515,79    | 0,92 | 69,59     | B  |


|   |  |                                   |  |         |            |                |             |                         |           |                         |  |         |  |         |  |           |  |
|---|--|-----------------------------------|--|---------|------------|----------------|-------------|-------------------------|-----------|-------------------------|--|---------|--|---------|--|-----------|--|
| <div><div>PREFEITURA DE<br/><b>NOVA CRUZ</b><br/>GOVERNO DE TODOS</div></div> |  | ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS |  |         |            |                |             |                         |           |                         |  |         |  |         |  |           |  |
|   |  | OBRA:                             | Contratação de pessoa jurídica para a execução dos serviços de Construção de Unidade de Saúde Porte 1 (CEDRON) |         |            |                |             | DATA :                  |           | 19/06/2023              |  | BDI :   |  | 26,87%  |  |           |  |
|   |  | DESCRIÇÃO:                        | Contratação de pessoa jurídica para a execução dos serviços de Construção de Unidade de Saúde Porte 1 (CEDRON) |         |            |                |             | FONTE                   |           | VERSÃO                  |  | HORA    |  | MES     |  | DATA REF. |  |
|   |  | LOCAL:                            | NOVA CRUZ/RN   |         |            |                |             | CAERN                   |           | 2022/11 COM DESONERAÇÃO |  | 88,97%  |  | 46,96%  |  | 02/2023   |  |
|   |  | CLIENTE:                          | PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN.  |         |            |                |             | ORSE                    |           | 2023/02                 |  | 111,93% |  | 70,07%  |  | 05/2023   |  |
|   |  |                                   |  |         |            |                |             | SBC                     |           | 2023/05 - Natal         |  | 115,33% |  | 46,96%  |  | 05/2023   |  |
|   |  |                                   |  |         |            |                |             | SEINFRA                 |           | 027.1 COM DESONERAÇÃO   |  | 83,85%  |  | 46,96%  |  | 05/2021   |  |
| SICRO 2   |  |                                   |  |         |            |                |             | 2016/11 COM DESONERAÇÃO |           | 88,97%                  |  | 46,96%  |  | 03/2017 |  |           |  |
| SICRO NOVO  |  | 2023/01 COM DESONERAÇÃO           |  | 88,97%  |            | 46,96%         |             | 04/2023                 |           |                         |  |         |  |         |  |           |  |
| SINAPI  |  | 2023/01 COM DESONERAÇÃO           |  | 85,34%  |            | 46,96%         |             | 02/2023                 |           |                         |  |         |  |         |  |           |  |
| Composições   |  | PRÓPRIA                           |  | 88,97%  |            | 46,96%         |             |                         |           |                         |  |         |  |         |  |           |  |
| CÓDIGO  | DESCRIÇÃO  | FONTE                             | TIPO   | UNIDADE | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | %                       | ACUMUL. % | CL                      |  |         |  |         |  |           |  |
| 90843   | KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019 | SINAPI                            | Serviço  | UN      | 6,00       | 1.391,61       | 8.349,66    | 0,90                    | 70,49     | B                       |  |         |  |         |  |           |  |
| 100702  | PORTA DE CORRER DE ALUMÍNIO, COM DUAS FOLHAS PARA VIDRO, INCLUSO VIDRO LISO INCOLOR, FECHADURA E PUXADOR, SEM ALIZAR. AF_12/2019   | SINAPI                            | Serviço  | M2      | 17,43      | 431,36         | 7.518,60    | 0,81                    | 71,30     | B                       |  |         |  |         |  |           |  |
| 92763   | ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022   | SINAPI                            | Serviço  | KG      | 461,30     | 15,35          | 7.080,96    | 0,76                    | 72,06     | B                       |  |         |  |         |  |           |  |
| 17974   | SWITCHER AUTO-GERENCIÁVEL P/ COMUNICAÇÃO DE DADOS COM 24 PORTAS EM CONECTORES RJ 45, 10/100 KBPS E DUAS PORTAS 10/100/1000 KBPS - PADRÃO RACK 19"  | SEINFRA                           | Material   | UN      | 1,00       | 6.868,12       | 6.868,12    | 0,74                    | 72,80     | B                       |  |         |  |         |  |           |  |
| 94573   | JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 4 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019   | SINAPI                            | Serviço  | M2      | 18,80      | 361,58         | 6.797,70    | 0,73                    | 73,54     | B                       |  |         |  |         |  |           |  |
| 89512   | TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022   | SINAPI                            | Serviço  | M       | 152,50     | 44,40          | 6.771,00    | 0,73                    | 74,26     | B                       |  |         |  |         |  |           |  |
| 93128   | PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016  | SINAPI                            | Serviço  | UN      | 68,00      | 98,96          | 6.729,28    | 0,72                    | 74,99     | B                       |  |         |  |         |  |           |  |
| 104479  | PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016   | SINAPI                            | Serviço  | UN      | 61,00      | 107,84         | 6.578,24    | 0,71                    | 75,70     | B                       |  |         |  |         |  |           |  |
| 86939   | LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, *44 X 35,5* CM, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E COM TORNEIRA CROMADA PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020                       | SINAPI                            | Serviço  | UN      | 13,00      | 485,53         | 6.311,89    | 0,68                    | 76,38     | B                       |  |         |  |         |  |           |  |
| 93212   | EXECUÇÃO DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_02/2016   | SINAPI                            | Serviço  | M2      | 5,00       | 1.225,31       | 6.126,55    | 0,66                    | 77,04     | B                       |  |         |  |         |  |           |  |
| 88496   | APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014  | SINAPI                            | Serviço  | M2      | 257,40     | 22,84          | 5.879,02    | 0,63                    | 77,67     | B                       |  |         |  |         |  |           |  |
| 92398   | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022   | SINAPI                            | Serviço  | M2      | 63,76      | 92,13          | 5.874,21    | 0,63                    | 78,30     | B                       |  |         |  |         |  |           |  |
| S01678  | Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 50 mm (pias de cozinha, máquinas de lavar, etc...)  | ORSE                              | Serviço  | un      | 34,00      | 167,47         | 5.693,98    | 0,61                    | 78,92     | B                       |  |         |  |         |  |           |  |
| 99059   | LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018   | SINAPI                            | Serviço  | M       | 86,12      | 66,05          | 5.688,23    | 0,61                    | 79,53     | B                       |  |         |  |         |  |           |  |
| COMP-08625967   | BICICLETÁRIO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO  | Composiçãoe                       | Serviço  | UND     | 1,00       | 5.430,70       | 5.430,70    | 0,58                    | 80,11     | C                       |  |         |  |         |  |           |  |
| 101965  | PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 15CM, COMPRIMENTO DE ATÉ 2M, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF_11/2020  | SINAPI                            | Serviço  | M       | 33,75      | 159,87         | 5.395,61    | 0,58                    | 80,70     | C                       |  |         |  |         |  |           |  |
| 93210   | EXECUÇÃO DE REFEITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016   | SINAPI                            | Serviço  | M2      | 7,00       | 746,62         | 5.226,34    | 0,56                    | 81,26     | C                       |  |         |  |         |  |           |  |


|  |  | ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS  |          |         |            |                |             |         |                         |    |         |  |        |  |           |  |
|--|--|--|----------|---------|------------|----------------|-------------|---------|-------------------------|----|---------|--|--------|--|-----------|--|
|  | OBRA:  | Contratação de pessoa jurídica para a execução dos serviços de Construção de Unidade de Saúde Porte 1 (CEDRON) |          |         |            |                | DATA :      |         | 19/06/2023              |    | BDI :   |  | 26,87% |  |           |  |
|  | DESCRIÇÃO:   | Contratação de pessoa jurídica para a execução dos serviços de Construção de Unidade de Saúde Porte 1 (CEDRON) |          |         |            |                | FONTE       |         | VERSÃO                  |    | HORA    |  | MES    |  | DATA REF. |  |
|  | LOCAL:   | NOVA CRUZ/RN   |          |         |            |                | CAERN       |         | 2022/11 COM DESONERAÇÃO |    | 88,97%  |  | 46,96% |  | 02/2023   |  |
|  | CLIENTE:   | PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN.  |          |         |            |                | ORSE        |         | 2023/02                 |    | 111,93% |  | 70,07% |  | 05/2023   |  |
|  |  |  |          |         |            |                | SBC         |         | 2023/05 - Natal         |    | 115,33% |  | 46,96% |  | 05/2023   |  |
|  |  |  |          |         |            |                | SEINFRA     |         | 027.1 COM DESONERAÇÃO   |    | 83,85%  |  | 46,96% |  | 05/2021   |  |
|  |  |  |          |         |            |                | SICRO 2     |         | 2016/11 COM DESONERAÇÃO |    | 88,97%  |  | 46,96% |  | 03/2017   |  |
|  |  |  |          |         |            |                | SICRO NOVO  |         | 2023/01 COM DESONERAÇÃO |    | 88,97%  |  | 46,96% |  | 04/2023   |  |
| SINAPI   |  | 2023/01 COM DESONERAÇÃO  |          | 85,34%  |            | 46,96%         |             | 02/2023 |                         |    |         |  |        |  |           |  |
| Composições  |  | PRÓPRIA  |          | 88,97%  |            | 46,96%         |             |         |                         |    |         |  |        |  |           |  |
| CÓDIGO   | DESCRIÇÃO  | FONTE  | TIPO     | UNIDADE | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | %       | ACUMUL. %               | CL |         |  |        |  |           |  |
| 89957  | PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014                                | SINAPI   | Serviço  | UN      | 34,00      | 147,78         | 5.024,52    | 0,54    | 81,80                   | C  |         |  |        |  |           |  |
| 96623  | LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_08/2017   | SINAPI   | Serviço  | M3      | 14,29      | 343,17         | 4.903,90    | 0,53    | 82,33                   | C  |         |  |        |  |           |  |
| 96535  | FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017  | SINAPI   | Serviço  | M2      | 28,23      | 169,78         | 4.792,89    | 0,52    | 82,84                   | C  |         |  |        |  |           |  |
| 94227  | CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019   | SINAPI   | Serviço  | M       | 59,89      | 73,04          | 4.374,37    | 0,47    | 83,32                   | C  |         |  |        |  |           |  |
| 97586  | LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS TUBULARES FLUORESCENTES DE 36 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020  | SINAPI   | Serviço  | UN      | 37,00      | 118,17         | 4.372,29    | 0,47    | 83,79                   | C  |         |  |        |  |           |  |
| 93207  | EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016   | SINAPI   | Serviço  | M2      | 3,00       | 1.319,90       | 3.959,70    | 0,43    | 84,21                   | C  |         |  |        |  |           |  |
| 88488  | APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014  | SINAPI   | Serviço  | M2      | 257,40     | 15,14          | 3.897,04    | 0,42    | 84,63                   | C  |         |  |        |  |           |  |
| 92760  | ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022  | SINAPI   | Serviço  | KG      | 186,20     | 20,40          | 3.798,48    | 0,41    | 85,04                   | C  |         |  |        |  |           |  |
| 95472  | VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020    | SINAPI   | Serviço  | UN      | 4,00       | 931,11         | 3.724,44    | 0,40    | 85,44                   | C  |         |  |        |  |           |  |
| 00039366   | FILTRO ANAEROBIO, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), CAPACIDADE *2800* LITROS (NBR 13969)  | SINAPI   | Material | UN      | 1,00       | 3.419,12       | 3.419,12    | 0,37    | 85,81                   | C  |         |  |        |  |           |  |
| 87879  | CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022   | SINAPI   | Serviço  | M2      | 717,53     | 4,68           | 3.358,04    | 0,36    | 86,17                   | C  |         |  |        |  |           |  |
| 96545  | ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017  | SINAPI   | Serviço  | KG      | 150,06     | 22,11          | 3.317,83    | 0,36    | 86,53                   | C  |         |  |        |  |           |  |
| 98689  | SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020  | SINAPI   | Serviço  | M       | 27,45      | 120,26         | 3.301,14    | 0,36    | 86,89                   | C  |         |  |        |  |           |  |
| I13986   | Lavatório Hospitalar coletivo aço inox AISI 304 chapa 1,0mm, tipo calha, med. 1000x340x520mm C/ acabamento escovado- Modelo Especial A - Palmetal ou similar                                       | ORSE   | Material | un      | 1,00       | 3.139,08       | 3.139,08    | 0,34    | 87,22                   | C  |         |  |        |  |           |  |
| 92764  | ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022   | SINAPI   | Serviço  | KG      | 208,50     | 15,02          | 3.131,67    | 0,34    | 87,56                   | C  |         |  |        |  |           |  |
| 100869   | BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 90 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020   | SINAPI   | Serviço  | UN      | 6,00       | 456,06         | 2.736,36    | 0,29    | 87,86                   | C  |         |  |        |  |           |  |
| 94570  | JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019 | SINAPI   | Serviço  | M2      | 7,88       | 339,43         | 2.674,71    | 0,29    | 88,14                   | C  |         |  |        |  |           |  |

|  |   | ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS |  |         |            |                |             |                         |           |                         |  |         |  |         |  |           |  |
|--|---|-----------------------------------|--|---------|------------|----------------|-------------|-------------------------|-----------|-------------------------|--|---------|--|---------|--|-----------|--|
|  |   | OBRA:                             | Contratação de pessoa jurídica para a execução dos serviços de Construção de Unidade de Saúde Porte 1 (CEDRON) |         |            |                |             | DATA :                  |           | 19/06/2023              |  | BDI :   |  | 26,87%  |  |           |  |
|  |   | DESCRIÇÃO:                        | Contratação de pessoa jurídica para a execução dos serviços de Construção de Unidade de Saúde Porte 1 (CEDRON) |         |            |                |             | FONTE                   |           | VERSÃO                  |  | HORA    |  | MES     |  | DATA REF. |  |
|  |   | LOCAL:                            | NOVA CRUZ/RN   |         |            |                |             | CAERN                   |           | 2022/11 COM DESONERAÇÃO |  | 88,97%  |  | 46,96%  |  | 02/2023   |  |
|  |   | CLIENTE:                          | PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN.  |         |            |                |             | ORSE                    |           | 2023/02                 |  | 111,93% |  | 70,07%  |  | 05/2023   |  |
|  |   |                                   |  |         |            |                |             | SBC                     |           | 2023/05 - Natal         |  | 115,33% |  | 46,96%  |  | 05/2023   |  |
|  |   |                                   |  |         |            |                |             | SEINFRA                 |           | 027.1 COM DESONERAÇÃO   |  | 83,85%  |  | 46,96%  |  | 05/2021   |  |
|  |   |                                   |  |         |            |                |             | SICRO 2                 |           | 2016/11 COM DESONERAÇÃO |  | 88,97%  |  | 46,96%  |  | 03/2017   |  |
| SICRO NOVO   |   |                                   |  |         |            |                |             | 2023/01 COM DESONERAÇÃO |           | 88,97%                  |  | 46,96%  |  | 04/2023 |  |           |  |
| SINAPI   |   | 2023/01 COM DESONERAÇÃO           |  | 85,34%  |            | 46,96%         |             | 02/2023                 |           |                         |  |         |  |         |  |           |  |
| Composições  |   | PRÓPRIA                           |  | 88,97%  |            | 46,96%         |             |                         |           |                         |  |         |  |         |  |           |  |
| CÓDIGO   | DESCRIÇÃO   | FONTE                             | TIPO   | UNIDADE | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | %                       | ACUMUL. % | CL                      |  |         |  |         |  |           |  |
| 101507   | ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, TRIFÁSICA, COM CAIXA DE SOBREPOR, CABO DE 25 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020_PS   | SINAPI                            | Serviço  | UN      | 1,00       | 2.529,65       | 2.529,65    | 0,27                    | 88,42     | C                       |  |         |  |         |  |           |  |
| 2010054  | PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO. INC_05/2020  | CAERN                             | Serviço  | M²      | 4,50       | 540,59         | 2.432,66    | 0,26                    | 88,68     | C                       |  |         |  |         |  |           |  |
| COMP-36991892  | PONTO DE CAIXA SECA PARA LÓGICA, C/ CANALETA PLÁSTICA C/ DIVISÓRIA 20X10MM, INCLUSO TOMADA  | Composiçãoe                       | Serviço  | PT      | 11,00      | 218,22         | 2.400,42    | 0,26                    | 88,94     | C                       |  |         |  |         |  |           |  |
| 96523  | ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_06/2017  | SINAPI                            | Serviço  | M3      | 23,60      | 99,91          | 2.357,88    | 0,25                    | 89,19     | C                       |  |         |  |         |  |           |  |
| 97918  | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020  | SINAPI                            | Serviço  | TXKM    | 954,60     | 2,40           | 2.291,04    | 0,25                    | 89,44     | C                       |  |         |  |         |  |           |  |
| 102218   | PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO FOSCO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021   | SINAPI                            | Serviço  | M2      | 122,85     | 16,89          | 2.074,94    | 0,22                    | 89,66     | C                       |  |         |  |         |  |           |  |
| 96546  | ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_06/2017  | SINAPI                            | Serviço  | KG      | 103,30     | 19,92          | 2.057,74    | 0,22                    | 89,88     | C                       |  |         |  |         |  |           |  |
| COMP-91254944  | PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA PARA PINTURA, 1,20X2,10M, CORRER, INCLUSO ADUELA 1A, ALIZAR 1A, TRILHO E FECHADURA - COMPLETA  | Composiçãoe                       | Serviço  | UND     | 1,00       | 2.011,80       | 2.011,80    | 0,22                    | 90,10     | C                       |  |         |  |         |  |           |  |
| 101535   | ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, SUBTERRÂNEA, TRIFÁSICA, COM CAIXA DE EMBUTIR, CABO DE 25 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSA MURETA DE ALVENARIA). AF_07/2020_PS  | SINAPI                            | Serviço  | UN      | 1,00       | 2.005,74       | 2.005,74    | 0,22                    | 90,32     | C                       |  |         |  |         |  |           |  |
| 96527  | ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_06/2017  | SINAPI                            | Serviço  | M3      | 16,70      | 118,70         | 1.982,29    | 0,21                    | 90,53     | C                       |  |         |  |         |  |           |  |
| 101795   | CAIXA ENTERRADA PARA INSTALAÇÕES TELEFÔNICAS TIPO R1, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,35X0,60X0,60 M, EXCLUINDO TAMPÃO. AF_12/2020   | SINAPI                            | Serviço  | UN      | 3,00       | 660,74         | 1.982,22    | 0,21                    | 90,74     | C                       |  |         |  |         |  |           |  |
| 92001  | TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015  | SINAPI                            | Serviço  | UN      | 57,00      | 34,67          | 1.976,19    | 0,21                    | 90,95     | C                       |  |         |  |         |  |           |  |
| 00011777   | TORNEIRA ELETTRICA DE PAREDE, BICA ALTA, PARA COZINHA, 5500 W (110/220 V)   | SINAPI                            | Material   | UN      | 10,00      | 197,52         | 1.975,20    | 0,21                    | 91,17     | C                       |  |         |  |         |  |           |  |
| 93183  | VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016   | SINAPI                            | Serviço  | M       | 25,00      | 78,19          | 1.954,75    | 0,21                    | 91,38     | C                       |  |         |  |         |  |           |  |
| 94276  | ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF_06/2016 | SINAPI                            | Serviço  | M       | 29,90      | 63,63          | 1.902,54    | 0,20                    | 91,58     | C                       |  |         |  |         |  |           |  |
| 101883   | QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 18 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020   | SINAPI                            | Serviço  | UN      | 3,00       | 633,94         | 1.901,82    | 0,20                    | 91,79     | C                       |  |         |  |         |  |           |  |
| 88649  | RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45CM. AF_06/2014   | SINAPI                            | Serviço  | M       | 204,25     | 9,27           | 1.893,40    | 0,20                    | 91,99     | C                       |  |         |  |         |  |           |  |


| <div></div> |   | ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS |  |         |            |                |             |                         |           |                         |  |         |  |         |  |           |  |
|---|---|-----------------------------------|--|---------|------------|----------------|-------------|-------------------------|-----------|-------------------------|--|---------|--|---------|--|-----------|--|
|   |   | OBRA:                             | Contratação de pessoa jurídica para a execução dos serviços de Construção de Unidade de Saúde Porte 1 (CEDRON) |         |            |                |             | DATA :                  |           | 19/06/2023              |  | BDI :   |  | 26,87%  |  |           |  |
|   |   | DESCRIÇÃO:                        | Contratação de pessoa jurídica para a execução dos serviços de Construção de Unidade de Saúde Porte 1 (CEDRON) |         |            |                |             | FONTE                   |           | VERSÃO                  |  | HORA    |  | MES     |  | DATA REF. |  |
|   |   | LOCAL:                            | NOVA CRUZ/RN   |         |            |                |             | CAERN                   |           | 2022/11 COM DESONERAÇÃO |  | 88,97%  |  | 46,96%  |  | 02/2023   |  |
|   |   | CLIENTE:                          | PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN.  |         |            |                |             | ORSE                    |           | 2023/02                 |  | 111,93% |  | 70,07%  |  | 05/2023   |  |
|   |   |                                   |  |         |            |                |             | SBC                     |           | 2023/05 - Natal         |  | 115,33% |  | 46,96%  |  | 05/2023   |  |
|   |   |                                   |  |         |            |                |             | SEINFRA                 |           | 027.1 COM DESONERAÇÃO   |  | 83,85%  |  | 46,96%  |  | 05/2021   |  |
|   |   |                                   |  |         |            |                |             | SICRO 2                 |           | 2016/11 COM DESONERAÇÃO |  | 88,97%  |  | 46,96%  |  | 03/2017   |  |
| SICRO NOVO  |   |                                   |  |         |            |                |             | 2023/01 COM DESONERAÇÃO |           | 88,97%                  |  | 46,96%  |  | 04/2023 |  |           |  |
| SINAPI  |   | 2023/01 COM DESONERAÇÃO           |  | 85,34%  |            | 46,96%         |             | 02/2023                 |           |                         |  |         |  |         |  |           |  |
| Composições   |   | PRÓPRIA                           |  | 88,97%  |            | 46,96%         |             |                         |           |                         |  |         |  |         |  |           |  |
| CÓDIGO  | DESCRIÇÃO   | FONTE                             | TIPO   | UNIDADE | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | %                       | ACUMUL. % | CL                      |  |         |  |         |  |           |  |
| 94590   | CONTRAMARCO DE ALUMÍNIO, FIXAÇÃO COM PARAFUSO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019   | SINAPI                            | Serviço  | M       | 96,50      | 19,56          | 1.887,54    | 0,20                    | 92,20     | C                       |  |         |  |         |  |           |  |
| 93184   | VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016  | SINAPI                            | Serviço  | M       | 41,90      | 44,32          | 1.857,01    | 0,20                    | 92,40     | C                       |  |         |  |         |  |           |  |
| 93195   | CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA PARA VÃOS DE MAIS DE 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016   | SINAPI                            | Serviço  | M       | 25,00      | 72,20          | 1.805,00    | 0,19                    | 92,59     | C                       |  |         |  |         |  |           |  |
| COMP-38501675   | PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA PARA PINTURA, 0,80X2,10M, CORRER, INCLUSO ADUELA 1A, ALIZAR 1A,TRILHO E FECHADURA - COMPLETA                     | Composiçãoe                       | Serviço  | UND     | 1,00       | 1.797,58       | 1.797,58    | 0,19                    | 92,78     | C                       |  |         |  |         |  |           |  |
| COMP-38501675   | PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA PARA PINTURA, 0,90X2,10, CORRER, INCLUSO ADUELA 1A, ALIZAR 1A, TRILHO E FECHADURA - COMPLETA                     | Composiçãoe                       | Serviço  | UND     | 1,00       | 1.797,58       | 1.797,58    | 0,19                    | 92,98     | C                       |  |         |  |         |  |           |  |
| 00012366  | POSTE DE CONCRETO ARMADO DE SECAO CIRCULAR, EXTENSAO DE 10,00 M, RESISTENCIA DE 150 A 200 DAN, TIPO C-14  | SINAPI                            | Material   | UN      | 1,00       | 1.754,68       | 1.754,68    | 0,19                    | 93,17     | C                       |  |         |  |         |  |           |  |
| 00011687  | BANCADA/TAMPO ACO INOX (AISI 304), LARGURA 60 CM, COM RODABANCA (NAO INCLUI PES DE APOIO)   | SINAPI                            | Material   | M       | 1,50       | 1.139,29       | 1.708,94    | 0,18                    | 93,35     | C                       |  |         |  |         |  |           |  |
| 100700  | PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA PARA PINTURA, 1,00X2,10M, INCLUSO ADUELA 1A, ALIZAR 1A E DOBRADIÇA COM ANEL                                      | SINAPI                            | Serviço  | UN      | 1,00       | 1.674,91       | 1.674,91    | 0,18                    | 93,53     | C                       |  |         |  |         |  |           |  |
| 97608   | LUMINÁRIA ARANDELA TIPO TARTARUGA, COM GRADE, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020 | SINAPI                            | Serviço  | UN      | 18,00      | 92,77          | 1.669,86    | 0,18                    | 93,71     | C                       |  |         |  |         |  |           |  |
| 00036796  | TORNEIRA METALICA CROMADA DE MESA, PARA LAVATORIO, TEMPORIZADA PRESSAO FECHAMENTO AUTOMATICO, BICA BAIXA  | SINAPI                            | Material   | UN      | 13,00      | 128,14         | 1.665,82    | 0,18                    | 93,89     | C                       |  |         |  |         |  |           |  |
| 103018  | VÁLVULA DE DESCARGA METÁLICA, BASE 1 1/4", ACABAMENTO METALICO CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021                                    | SINAPI                            | Serviço  | UN      | 6,00       | 268,95         | 1.613,70    | 0,17                    | 94,06     | C                       |  |         |  |         |  |           |  |
| COM-42002701  | PRESSURIZADOR (SILENCIOSO) AUTOMÁTICO COM PRESSOSTATO, POTENCIA 0,5HP - 19mca 2.000   | Composiçãoe                       | Serviço  | UNI     | 1,00       | 1.610,74       | 1.610,74    | 0,17                    | 94,24     | C                       |  |         |  |         |  |           |  |
| 95241   | LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016  | SINAPI                            | Serviço  | M2      | 41,75      | 37,50          | 1.565,62    | 0,17                    | 94,41     | C                       |  |         |  |         |  |           |  |
| 89987   | REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021                        | SINAPI                            | Serviço  | UN      | 16,00      | 96,95          | 1.551,20    | 0,17                    | 94,57     | C                       |  |         |  |         |  |           |  |
| 00001749  | BANCADA/BANCA/PIA DE ACO INOXIDAVEL (AISI 430) COM 1 CUBA CENTRAL, COM VALVULA, ESCORREDOR DUPLO, DE *0,55 X 1,80* M                              | SINAPI                            | Material   | UN      | 3,00       | 513,29         | 1.539,87    | 0,17                    | 94,74     | C                       |  |         |  |         |  |           |  |
| INS-823434  | Pia de Expurgo Hospitalar Em aço Inox AISI 304, espessura 0,8mm, acabamento escovado, Medindo (70x52,5 Cm). Marca Hidronox ou similar.            | Composiçãoe                       | Material   | UND     | 1,00       | 1.459,01       | 1.459,01    | 0,16                    | 94,90     | C                       |  |         |  |         |  |           |  |
| 89511   | TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022   | SINAPI                            | Serviço  | M       | 30,40      | 47,59          | 1.446,74    | 0,16                    | 95,05     | C                       |  |         |  |         |  |           |  |
| 100875  | BANCO ARTICULADO, EM ACO INOX, PARA PCD, FIXADO NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020   | SINAPI                            | Serviço  | UN      | 1,00       | 1.422,09       | 1.422,09    | 0,15                    | 95,20     | C                       |  |         |  |         |  |           |  |
| 93382   | REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016   | SINAPI                            | Serviço  | M3      | 40,22      | 34,94          | 1.405,29    | 0,15                    | 95,36     | C                       |  |         |  |         |  |           |  |





| <div></div> |   | ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS |  |                         |            |                         |             |         |           |            |  |         |  |        |  |           |  |
|---|---|-----------------------------------|--|-------------------------|------------|-------------------------|-------------|---------|-----------|------------|--|---------|--|--------|--|-----------|--|
|   |   | OBRA:                             | Contratação de pessoa jurídica para a execução dos serviços de Construção de Unidade de Saúde Porte 1 (CEDRON) |                         |            |                         |             | DATA :  |           | 19/06/2023 |  | BDI :   |  | 26,87% |  |           |  |
|   |   | DESCRIÇÃO:                        | Contratação de pessoa jurídica para a execução dos serviços de Construção de Unidade de Saúde Porte 1 (CEDRON) |                         |            |                         |             | FONTE   |           | VERSÃO     |  | HORA    |  | MES    |  | DATA REF. |  |
|   |   | LOCAL:                            | NOVA CRUZ/RN   | CAERN                   |            | 2022/11 COM DESONERAÇÃO |             | 88,97%  |           | 46,96%     |  | 02/2023 |  |        |  |           |  |
|   |   |                                   |  | ORSE                    |            | 2023/02                 |             | 111,93% |           | 70,07%     |  | 05/2023 |  |        |  |           |  |
|   |   | CLIENTE:                          | PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN.  | SBC                     |            | 2023/05 - Natal         |             | 115,33% |           | 46,96%     |  | 05/2023 |  |        |  |           |  |
|   |   |                                   |  | SEINFRA                 |            | 027.1 COM DESONERAÇÃO   |             | 83,85%  |           | 46,96%     |  | 05/2021 |  |        |  |           |  |
|   |   |                                   |  | SICRO 2                 |            | 2016/11 COM DESONERAÇÃO |             | 88,97%  |           | 46,96%     |  | 03/2017 |  |        |  |           |  |
| SICRO NOVO  |   |                                   |  | 2023/01 COM DESONERAÇÃO |            | 88,97%                  |             | 46,96%  |           | 04/2023    |  |         |  |        |  |           |  |
|   |   | SINAPI                            |  | 2023/01 COM DESONERAÇÃO |            | 85,34%                  |             | 46,96%  |           | 02/2023    |  |         |  |        |  |           |  |
|   |   | Composições                       |  | PRÓPRIA                 |            | 88,97%                  |             | 46,96%  |           |            |  |         |  |        |  |           |  |
| CÓDIGO  | DESCRIÇÃO   | FONTE                             | TIPO   | UNIDADE                 | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO          | PREÇO TOTAL | %       | ACUMUL. % | CL         |  |         |  |        |  |           |  |
| COM-09276974  | MURETA DE ALVENARIA 1,30 x 2,00 m PARA POSTE E ENTRADA DE ENERGIA   | Composiçãoe                       | Serviço  | UNI                     | 1,00       | 1.369,08                | 1.369,08    | 0,15    | 95,50     | C          |  |         |  |        |  |           |  |
| 101798  | TAMPA PARA CAIXA TIPO R1, EM FERRO FUNDIDO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,40 X 0,60 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2020   | SINAPI                            | Serviço  | UN                      | 3,00       | 450,30                  | 1.350,90    | 0,15    | 95,65     | C          |  |         |  |        |  |           |  |
| 93182   | VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016   | SINAPI                            | Serviço  | M                       | 22,20      | 60,52                   | 1.343,54    | 0,14    | 95,79     | C          |  |         |  |        |  |           |  |
| 93194   | CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA PARA VÃOS DE ATÉ 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016   | SINAPI                            | Serviço  | M                       | 22,20      | 59,31                   | 1.316,68    | 0,14    | 95,94     | C          |  |         |  |        |  |           |  |
| COMP-07225370   | PONTO DE AGUA FRIA 1 1/2"   | Composiçãoe                       | Serviço  | UND                     | 6,00       | 217,56                  | 1.305,36    | 0,14    | 96,08     | C          |  |         |  |        |  |           |  |
| 95547   | SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020   | SINAPI                            | Serviço  | UN                      | 14,00      | 92,74                   | 1.298,36    | 0,14    | 96,22     | C          |  |         |  |        |  |           |  |
| 102609  | CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 2000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021  | SINAPI                            | Serviço  | UN                      | 1,00       | 1.246,93                | 1.246,93    | 0,13    | 96,35     | C          |  |         |  |        |  |           |  |
| C2059   | PÁRA-RAIOS TIPO CRISTAL VALVER  | SEINFRA                           | Serviço  | UN                      | 4,00       | 310,06                  | 1.240,24    | 0,13    | 96,48     | C          |  |         |  |        |  |           |  |
| 93185   | VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016  | SINAPI                            | Serviço  | M                       | 15,90      | 77,14                   | 1.226,53    | 0,13    | 96,62     | C          |  |         |  |        |  |           |  |
| 00037401  | TOALHEIRO PLASTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO  | SINAPI                            | Material   | UN                      | 14,00      | 85,95                   | 1.203,30    | 0,13    | 96,75     | C          |  |         |  |        |  |           |  |
| I9150   | PLACA DE ACRILICO TRANSPARENTE ADESIVADA PARA SINALIZACAO DE PORTAS, BORDA POLIDA, DE *20 X 10", E = 6 MM (NAO INCLUI ACESSORIOS PARA FIXACAO)                      | SEINFRA                           | Material   | UN                      | 20,00      | 57,47                   | 1.149,40    | 0,12    | 96,87     | C          |  |         |  |        |  |           |  |
| 96619   | LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_08/2017  | SINAPI                            | Serviço  | M2                      | 29,39      | 38,77                   | 1.139,45    | 0,12    | 96,99     | C          |  |         |  |        |  |           |  |
| COMP-43044955   | JANELA VENEZIANA ALUMÍNIO - FIXO  | Composiçãoe                       | Serviço  | M²                      | 1,60       | 706,29                  | 1.130,06    | 0,12    | 97,11     | C          |  |         |  |        |  |           |  |
| S12695  | PLACA INDICATIVA EM CHAPA DE AÇO Nº 18, TRATADA, REVESTIDA COM PELÍCULA TOTALMENTE REFLETIVA, PADRÃO DNIT, INCLUSO BARROTE PARA FIXAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | ORSE                              | Serviço  | m2                      | 1,00       | 1.093,62                | 1.093,62    | 0,12    | 97,23     | C          |  |         |  |        |  |           |  |
| COMP-15066761   | LIMPEZA FINAL DA OBRA   | Composiçãoe                       | Serviço  | M²                      | 309,25     | 3,31                    | 1.023,62    | 0,11    | 97,34     | C          |  |         |  |        |  |           |  |
| 00039596  | PATCH PANEL, 24 PORTAS, CATEGORIA 6, COM RACKS DE 19" DE LARGURA E 1 U DE ALTURA  | SINAPI                            | Material   | UN                      | 1,00       | 951,35                  | 951,35      | 0,10    | 97,44     | C          |  |         |  |        |  |           |  |
| 1070076   | PONTO DE ESGOTO DN 100  | CAERN                             | Serviço  | UN                      | 6,00       | 157,32                  | 943,92      | 0,10    | 97,55     | C          |  |         |  |        |  |           |  |
| 94290   | EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO, 45 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016   | SINAPI                            | Serviço  | M                       | 11,96      | 74,94                   | 896,28      | 0,10    | 97,64     | C          |  |         |  |        |  |           |  |
| 86872   | TANQUE DE LOUÇA BRANCA COM COLUMNA, 30L OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020  | SINAPI                            | Serviço  | UN                      | 1,00       | 861,19                  | 861,19      | 0,09    | 97,73     | C          |  |         |  |        |  |           |  |
| I00277  | BEBEDOURO ELÉTRICO DE PRESSÃO 40 LITROS INOX, 110-220v, MASTERFRIO OU SIMILAR   | ORSE                              | Material   | un                      | 1,00       | 857,72                  | 857,72      | 0,09    | 97,83     | C          |  |         |  |        |  |           |  |

|  |  | ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS |  |                         |            |                       |             |         |           |                         |  |         |  |        |  |           |  |
|--|--|-----------------------------------|--|-------------------------|------------|-----------------------|-------------|---------|-----------|-------------------------|--|---------|--|--------|--|-----------|--|
|  |  | OBRA:                             | Contratação de pessoa jurídica para a execução dos serviços de Construção de Unidade de Saúde Porte 1 (CEDRON) |                         |            |                       |             | DATA :  |           | 19/06/2023              |  | BDI :   |  | 26,87% |  |           |  |
|  |  | DESCRIÇÃO:                        | Contratação de pessoa jurídica para a execução dos serviços de Construção de Unidade de Saúde Porte 1 (CEDRON) |                         |            |                       |             | FONTE   |           | VERSÃO                  |  | HORA    |  | MES    |  | DATA REF. |  |
|  |  | LOCAL:                            | NOVA CRUZ/RN   |                         |            |                       |             | CAERN   |           | 2022/11 COM DESONERAÇÃO |  | 88,97%  |  | 46,96% |  | 02/2023   |  |
|  |  | CLIENTE:                          | PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN.  | ORSE                    |            | 2023/02               |             | 111,93% |           | 70,07%                  |  | 05/2023 |  |        |  |           |  |
|  |  |                                   |  | SBC                     |            | 2023/05 - Natal       |             | 115,33% |           | 46,96%                  |  | 05/2023 |  |        |  |           |  |
|  |  |                                   |  | SEINFRA                 |            | 027.1 COM DESONERAÇÃO |             | 83,85%  |           | 46,96%                  |  | 05/2021 |  |        |  |           |  |
| SICRO 2  |  |                                   |  | 2016/11 COM DESONERAÇÃO |            | 88,97%                |             | 46,96%  |           | 03/2017                 |  |         |  |        |  |           |  |
| SICRO NOVO   |  | 2023/01 COM DESONERAÇÃO           |  | 88,97%                  |            | 46,96%                |             | 04/2023 |           |                         |  |         |  |        |  |           |  |
| SINAPI   |  | 2023/01 COM DESONERAÇÃO           |  | 85,34%                  |            | 46,96%                |             | 02/2023 |           |                         |  |         |  |        |  |           |  |
| Composições  |  | PROPRIA                           |  | 88,97%                  |            | 46,96%                |             |         |           |                         |  |         |  |        |  |           |  |
| CÓDIGO   | DESCRIÇÃO  | FONTE                             | TIPO   | UNIDADE                 | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO        | PREÇO TOTAL | %       | ACUMUL. % | CL                      |  |         |  |        |  |           |  |
| 100865   | BARRA DE APOIO LATERAL ARTICULADA, COM TRAVA, EM ACO INOX POLIDO, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020   | SINAPI                            | Serviço  | UN                      | 1,00       | 771,12                | 771,12      | 0,08    | 97,91     | C                       |  |         |  |        |  |           |  |
| COM-20601552   | FILTRO REGULADOR DE PRESSÃO 1/4"X1/2" BELL-AIR   | Composiçãoe                       | Serviço  | UNI                     | 2,00       | 380,61                | 761,22      | 0,08    | 97,99     | C                       |  |         |  |        |  |           |  |
| 97585  | LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS TUBULARES FLUORESCENTES DE 18 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020                                  | SINAPI                            | Serviço  | UN                      | 8,00       | 88,44                 | 707,52      | 0,08    | 98,07     | C                       |  |         |  |        |  |           |  |
| 100579   | ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTO NOMINAL DE 10 M, CARGA NOMINAL MENOR OU IGUAL A 1000 DAN, ENGASTAMENTO SIMPLES COM 1,6 M DE SOLO (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_11/2019 | SINAPI                            | Serviço  | UN                      | 1,00       | 689,13                | 689,13      | 0,07    | 98,14     | C                       |  |         |  |        |  |           |  |
| 94221  | CUMEEIRA PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA) PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019                            | SINAPI                            | Serviço  | M                       | 27,28      | 24,13                 | 658,27      | 0,07    | 98,21     | C                       |  |         |  |        |  |           |  |
| 98307  | TOMADA DE REDE RJ45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019  | SINAPI                            | Serviço  | UN                      | 11,00      | 56,19                 | 618,09      | 0,07    | 98,28     | C                       |  |         |  |        |  |           |  |
| 96548  | ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16 MM - MONTAGEM. AF_06/2017   | SINAPI                            | Serviço  | KG                      | 38,00      | 16,16                 | 614,08      | 0,07    | 98,35     | C                       |  |         |  |        |  |           |  |
| 98525  | LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS.AF_05/2018  | SINAPI                            | Serviço  | M2                      | 1.298,95   | 0,46                  | 597,52      | 0,06    | 98,41     | C                       |  |         |  |        |  |           |  |
| COM-30573880   | POSTO DE CONSUMO COMPLETO DUPLA RETENÇÃO   | Composiçãoe                       | Serviço  | UNI                     | 1,00       | 570,92                | 570,92      | 0,06    | 98,47     | C                       |  |         |  |        |  |           |  |
| 93144  | PONTO DE UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS, RESIDENCIAL, INCLUINDO SUPORTE E PLACA, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016                         | SINAPI                            | Serviço  | UN                      | 2,00       | 270,23                | 540,46      | 0,06    | 98,53     | C                       |  |         |  |        |  |           |  |
| 96547  | ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017   | SINAPI                            | Serviço  | KG                      | 31,30      | 16,92                 | 529,60      | 0,06    | 98,59     | C                       |  |         |  |        |  |           |  |
| 92009  | TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015  | SINAPI                            | Serviço  | UN                      | 9,00       | 56,77                 | 510,93      | 0,06    | 98,64     | C                       |  |         |  |        |  |           |  |
| 89707  | CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022  | SINAPI                            | Serviço  | UN                      | 9,00       | 56,74                 | 510,66      | 0,06    | 98,70     | C                       |  |         |  |        |  |           |  |
| 101895   | DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR , CORRENTE NOMINAL DE 125A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020   | SINAPI                            | Serviço  | UN                      | 1,00       | 503,62                | 503,62      | 0,05    | 98,75     | C                       |  |         |  |        |  |           |  |
| 91953  | INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015  | SINAPI                            | Serviço  | UN                      | 15,00      | 30,18                 | 452,70      | 0,05    | 98,80     | C                       |  |         |  |        |  |           |  |
| 100868   | BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020   | SINAPI                            | Serviço  | UN                      | 1,00       | 442,84                | 442,84      | 0,05    | 98,85     | C                       |  |         |  |        |  |           |  |
| 91959  | INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015   | SINAPI                            | Serviço  | UN                      | 9,00       | 47,84                 | 430,56      | 0,05    | 98,89     | C                       |  |         |  |        |  |           |  |



| <div></div> |   | ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS |  |         |            |                |             |                         |           |                         |  |         |  |         |  |           |  |
|---|---|-----------------------------------|--|---------|------------|----------------|-------------|-------------------------|-----------|-------------------------|--|---------|--|---------|--|-----------|--|
|   |   | OBRA:                             | Contratação de pessoa jurídica para a execução dos serviços de Construção de Unidade de Saúde Porte 1 (CEDRON) |         |            |                |             | DATA :                  |           | 19/06/2023              |  | BDI :   |  | 26,87%  |  |           |  |
|   |   | DESCRIÇÃO:                        | Contratação de pessoa jurídica para a execução dos serviços de Construção de Unidade de Saúde Porte 1 (CEDRON) |         |            |                |             | FONTE                   |           | VERSÃO                  |  | HORA    |  | MES     |  | DATA REF. |  |
|   |   | LOCAL:                            | NOVA CRUZ/RN   |         |            |                |             | CAERN                   |           | 2022/11 COM DESONERAÇÃO |  | 88,97%  |  | 46,96%  |  | 02/2023   |  |
|   |   | CLIENTE:                          | PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN.  |         |            |                |             | ORSE                    |           | 2023/02                 |  | 111,93% |  | 70,07%  |  | 05/2023   |  |
|   |   |                                   |  |         |            |                |             | SBC                     |           | 2023/05 - Natal         |  | 115,33% |  | 46,96%  |  | 05/2023   |  |
|   |   |                                   |  |         |            |                |             | SEINFRA                 |           | 027.1 COM DESONERAÇÃO   |  | 83,85%  |  | 46,96%  |  | 05/2021   |  |
|   |   |                                   |  |         |            |                |             | SICRO 2                 |           | 2016/11 COM DESONERAÇÃO |  | 88,97%  |  | 46,96%  |  | 03/2017   |  |
| SICRO NOVO  |   |                                   |  |         |            |                |             | 2023/01 COM DESONERAÇÃO |           | 88,97%                  |  | 46,96%  |  | 04/2023 |  |           |  |
| SINAPI  |   | 2023/01 COM DESONERAÇÃO           |  | 85,34%  |            | 46,96%         |             | 02/2023                 |           |                         |  |         |  |         |  |           |  |
| Composições   |   | PRÓPRIA                           |  | 88,97%  |            | 46,96%         |             |                         |           |                         |  |         |  |         |  |           |  |
| CÓDIGO  | DESCRIÇÃO   | FONTE                             | TIPO   | UNIDADE | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | %                       | ACUMUL. % | CL                      |  |         |  |         |  |           |  |
| 101892  | DISJUNTOR BIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATÉ 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020   | SINAPI                            | Serviço  | UN      | 5,00       | 85,31          | 426,55      | 0,05                    | 98,94     | C                       |  |         |  |         |  |           |  |
| 100973  | CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 | SINAPI                            | Serviço  | M3      | 39,58      | 10,77          | 426,28      | 0,05                    | 98,99     | C                       |  |         |  |         |  |           |  |
| COMP-94314031   | PONTO EMBUTIDO TOMADA P/ TV A CABO, C/ ELETRODUTO CONDULETE PVC RÍGIDO Ø 3/4" S/ FIAÇÃO.  | Composiçãoe                       | Serviço  | UND     | 2,00       | 207,93         | 415,86      | 0,04                    | 99,03     | C                       |  |         |  |         |  |           |  |
| 104476  | PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 20A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016  | SINAPI                            | Serviço  | UN      | 2,00       | 190,70         | 381,40      | 0,04                    | 99,07     | C                       |  |         |  |         |  |           |  |
| COM-42647429  | CONJUNTO FLUTUANTE DE SUCÇÃO Ø 1"   | Composiçãoe                       | Serviço  | UNI     | 1,00       | 380,61         | 380,61      | 0,04                    | 99,11     | C                       |  |         |  |         |  |           |  |
| 101894  | DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 60 ATÉ 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020   | SINAPI                            | Serviço  | UN      | 2,00       | 184,24         | 368,48      | 0,04                    | 99,15     | C                       |  |         |  |         |  |           |  |
| 95470   | VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2016                                       | SINAPI                            | Serviço  | UN      | 1,00       | 368,13         | 368,13      | 0,04                    | 99,19     | C                       |  |         |  |         |  |           |  |
| 00039447  | DISPOSITIVO DR, 2 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 63 A, TIPO AC  | SINAPI                            | Material   | UN      | 2,00       | 180,59         | 361,18      | 0,04                    | 99,23     | C                       |  |         |  |         |  |           |  |
| 100981  | CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020                    | SINAPI                            | Serviço  | M3      | 31,82      | 11,33          | 360,52      | 0,04                    | 99,27     | C                       |  |         |  |         |  |           |  |
| COMP-96103650   | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VOICE PANEL 24 POSTAS CAT 6  | Composiçãoe                       | Serviço  | UND     | 1,00       | 353,82         | 353,82      | 0,04                    | 99,31     | C                       |  |         |  |         |  |           |  |
| S03226  | BANCO DE CONCRETO ARMADO POLIDO (l=0,45M)S/ ARESTAS CONFORME PROJETO  | ORSE                              | Serviço  | m       | 1,00       | 351,35         | 351,35      | 0,04                    | 99,35     | C                       |  |         |  |         |  |           |  |
| 00001748  | BANCADA/BANCA/PIA DE ACO INOXIDAVEL (AISI 430) COM 1 CUBA CENTRAL, COM VALVULA, ESCORREDOR DUPLO, DE *0,55 X 1,40* M  | SINAPI                            | Material   | UN      | 1,00       | 348,89         | 348,89      | 0,04                    | 99,38     | C                       |  |         |  |         |  |           |  |
| 101891  | DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 35 ATÉ 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020   | SINAPI                            | Serviço  | UN      | 10,00      | 32,71          | 327,10      | 0,04                    | 99,42     | C                       |  |         |  |         |  |           |  |
| COM-27427871  | SIFÃO LADRÃO Ø100   | Composiçãoe                       | Serviço  | UNI     | 1,00       | 317,18         | 317,18      | 0,03                    | 99,45     | C                       |  |         |  |         |  |           |  |
| 95635   | KIT CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA - ENTRADA PRINCIPAL, EM PVC SOLDÁVEL DN 25 (¾") FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (EXCLUSIVE HIDRÔMETRO). AF_11/2016  | SINAPI                            | Serviço  | UN      | 1,00       | 286,78         | 286,78      | 0,03                    | 99,48     | C                       |  |         |  |         |  |           |  |
| 96113   | FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS. AF_05/2017_PS  | SINAPI                            | Serviço  | M2      | 6,68       | 42,46          | 283,63      | 0,03                    | 99,51     | C                       |  |         |  |         |  |           |  |
| 00002373  | DISJUNTOR TIPO NEMA, TRIPOLAR 60 ATE 100 A, TENSAO MAXIMA DE 415 V  | SINAPI                            | Material   | UN      | 2,00       | 131,98         | 263,96      | 0,03                    | 99,54     | C                       |  |         |  |         |  |           |  |
| 00001746  | BANCADA/BANCA/PIA DE ACO INOXIDAVEL (AISI 430) COM 1 CUBA CENTRAL, COM VALVULA, ESCORREDOR DUPLO, DE *0,55 X 1,20* M  | SINAPI                            | Material   | UN      | 1,00       | 262,62         | 262,62      | 0,03                    | 99,57     | C                       |  |         |  |         |  |           |  |
| 98308   | TOMADA PARA TELEFONE RJ11 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019   | SINAPI                            | Serviço  | UN      | 7,00       | 36,73          | 257,11      | 0,03                    | 99,60     | C                       |  |         |  |         |  |           |  |

|  |  | ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS  |          |         |            |                |                         |                         |              |         |           |
|--|--|--|----------|---------|------------|----------------|-------------------------|-------------------------|--------------|---------|-----------|
|  | OBRA:  | Contratação de pessoa jurídica para a execução dos serviços de Construção de Unidade de Saúde Porte 1 (CEDRON) |          |         |            |                | DATA : 19/06/2023       |                         | BDI : 26,87% |         |           |
|  | DESCRIÇÃO:   | Contratação de pessoa jurídica para a execução dos serviços de Construção de Unidade de Saúde Porte 1 (CEDRON) |          |         |            |                | FONTE                   | VERSÃO                  | HORA         | MES     | DATA REF. |
|  | LOCAL:   | NOVA CRUZ/RN   |          |         |            |                | CAERN                   | 2022/11 COM DESONERAÇÃO | 88,97%       | 46,96%  | 02/2023   |
|  | CLIENTE:   | PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN.  |          |         |            |                | ORSE                    | 2023/02                 | 111,93%      | 70,07%  | 05/2023   |
|  |  |  |          |         |            |                | SBC                     | 2023/05 - Natal         | 115,33%      | 46,96%  | 05/2023   |
|  |  |  |          |         |            |                | SEINFRA                 | 027.1 COM DESONERAÇÃO   | 83,85%       | 46,96%  | 05/2021   |
|  |  |  |          |         |            |                | SICRO 2                 | 2016/11 COM DESONERAÇÃO | 88,97%       | 46,96%  | 03/2017   |
|  |  |  |          |         |            |                | SICRO NOVO              | 2023/01 COM DESONERAÇÃO | 88,97%       | 46,96%  | 04/2023   |
|  |  |  |          |         |            | SINAPI         | 2023/01 COM DESONERAÇÃO | 85,34%                  | 46,96%       | 02/2023 |           |
|  |  |  |          |         |            | Composições    | PRÓPRIA                 | 88,97%                  | 46,96%       |         |           |
| CÓDIGO   | DESCRIÇÃO  | FONTE  | TIPO     | UNIDADE | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL             | %                       | ACUMUL. %    | CL      |           |
| 98546  | IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM. AF_06/2018  | SINAPI   | Serviço  | M2      | 1,60       | 151,33         | 242,13                  | 0,03                    | 99,63        | C       |           |
| 96543  | ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017   | SINAPI   | Serviço  | KG      | 9,50       | 24,32          | 231,04                  | 0,02                    | 99,65        | C       |           |
| 100561   | QUADRO DE DISTRIBUICAO PARA TELEFONE N.3, 40X40X12CM EM CHAPA METALICA, DE EMBUTIR, SEM ACESSORIOS, PADRAO TELEBRAS, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019                                   | SINAPI   | Serviço  | UN      | 1,00       | 223,33         | 223,33                  | 0,02                    | 99,67        | C       |           |
| 86913  | TORNEIRA CROMADA 1/2 OU 3/4 PARA TANQUE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020  | SINAPI   | Serviço  | UN      | 4,00       | 54,31          | 217,24                  | 0,02                    | 99,70        | C       |           |
| 100860   | CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020   | SINAPI   | Serviço  | UN      | 2,00       | 105,56         | 211,12                  | 0,02                    | 99,72        | C       |           |
| 95544  | PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020  | SINAPI   | Serviço  | UN      | 5,00       | 42,22          | 211,10                  | 0,02                    | 99,74        | C       |           |
| 101890   | DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATÉ 30A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020  | SINAPI   | Serviço  | UN      | 10,00      | 19,06          | 190,60                  | 0,02                    | 99,76        | C       |           |
| 102137   | CHAVE DE BOIA AUTOMÁTICA SUPERIOR/INFERIOR 15A/250V - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2020  | SINAPI   | Serviço  | UN      | 2,00       | 92,31          | 184,62                  | 0,02                    | 99,78        | C       |           |
| 89985  | REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021  | SINAPI   | Serviço  | UN      | 2,00       | 92,03          | 184,06                  | 0,02                    | 99,80        | C       |           |
| 95675  | HIDRÔMETRO DN 25 (¾), 5,0 M³/H FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016   | SINAPI   | Serviço  | UN      | 1,00       | 171,48         | 171,48                  | 0,02                    | 99,82        | C       |           |
| 00012273   | PROJETOR RETANGULAR FECHADO PARA LAMPADA VAPOR DE MERCURIO/SODIO 250 W A 500 W, CABECEIRAS EM ALUMINIO FUNDIDO, CORPO EM ALUMINIO ANODIZADO, PARA LAMPADA E40 FECHAMENTO EM VIDRO TEMPERADO. | SINAPI   | Material | UN      | 2,00       | 80,18          | 160,36                  | 0,02                    | 99,84        | C       |           |
| COM-76232264   | FREIO D'ÁGUA Ø100  | Composiçãoe  | Serviço  | UNI     | 1,00       | 148,44         | 148,44                  | 0,02                    | 99,86        | C       |           |
| 91967  | INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015   | SINAPI   | Serviço  | UN      | 2,00       | 65,49          | 130,98                  | 0,01                    | 99,87        | C       |           |
| 99630  | VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL, DE BRONZE, ROSCÁVEL, 1 1/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021  | SINAPI   | Serviço  | UN      | 1,00       | 124,05         | 124,05                  | 0,01                    | 99,88        | C       |           |
| 00037556   | PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, *20 X 20* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)                    | SINAPI   | Material | UN      | 3,00       | 38,00          | 114,00                  | 0,01                    | 99,89        | C       |           |
| 89972  | KIT DE REGISTRO DE GAVETA BRUTO DE LATÃO ¾", INCLUSIVE CONEXÕES, ROSCÁVEL, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA FRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014   | SINAPI   | Serviço  | UN      | 2,00       | 53,91          | 107,82                  | 0,01                    | 99,91        | C       |           |
| 97599  | LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020  | SINAPI   | Serviço  | UN      | 3,00       | 33,73          | 101,19                  | 0,01                    | 99,92        | C       |           |

|  | ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS |  |                         |        |                         |        |         |         |            |  |         |  |        |  |           |  |
|--|-----------------------------------|--|-------------------------|--------|-------------------------|--------|---------|---------|------------|--|---------|--|--------|--|-----------|--|
|  | OBRA:                             | Contratação de pessoa jurídica para a execução dos serviços de Construção de Unidade de Saúde Porte 1 (CEDRON) |                         |        |                         |        | DATA :  |         | 19/06/2023 |  | BDI :   |  | 26,87% |  |           |  |
|  | DESCRIÇÃO:                        | Contratação de pessoa jurídica para a execução dos serviços de Construção de Unidade de Saúde Porte 1 (CEDRON) |                         |        |                         |        | FONTE   |         | VERSÃO     |  | HORA    |  | MES    |  | DATA REF. |  |
|  | LOCAL:                            | NOVA CRUZ/RN   | CAERN                   |        | 2022/11 COM DESONERAÇÃO |        | 88,97%  |         | 46,96%     |  | 02/2023 |  |        |  |           |  |
|  |                                   |  | ORSE                    |        | 2023/02                 |        | 111,93% |         | 70,07%     |  | 05/2023 |  |        |  |           |  |
|  | CLIENTE:                          | PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN.  | SBC                     |        | 2023/05 - Natal         |        | 115,33% |         | 46,96%     |  | 05/2023 |  |        |  |           |  |
|  |                                   |  | SEINFRA                 |        | 027.1 COM DESONERAÇÃO   |        | 83,85%  |         | 46,96%     |  | 05/2021 |  |        |  |           |  |
|  |                                   |  | SICRO 2                 |        | 2016/11 COM DESONERAÇÃO |        | 88,97%  |         | 46,96%     |  | 03/2017 |  |        |  |           |  |
| SICRO NOVO   |                                   |  | 2023/01 COM DESONERAÇÃO |        | 88,97%                  |        | 46,96%  |         | 04/2023    |  |         |  |        |  |           |  |
| SINAPI   |                                   | 2023/01 COM DESONERAÇÃO  |                         | 85,34% |                         | 46,96% |         | 02/2023 |            |  |         |  |        |  |           |  |
| Composições  |                                   | PRÓPRIA  |                         | 88,97% |                         | 46,96% |         |         |            |  |         |  |        |  |           |  |

| CÓDIGO   | DESCRIÇÃO   | FONTE  | TIPO     | UNIDADE | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | %    | ACUMUL. % | CL |
|----------|---|--------|----------|---------|------------|----------------|-------------|------|-----------|----|
| 91975    | INTERRUPTOR SIMPLES (4 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015                                  | SINAPI | Serviço  | UN      | 1,00       | 89,13          | 89,13       | 0,01 | 99,93     | C  |
| 94796    | TORNEIRA DE BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA, ROSCÁVEL, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021  | SINAPI | Serviço  | UN      | 2,00       | 43,29          | 86,58       | 0,01 | 99,94     | C  |
| 94496    | REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021   | SINAPI | Serviço  | UN      | 1,00       | 85,93          | 85,93       | 0,01 | 99,95     | C  |
| 91955    | INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015                                  | SINAPI | Serviço  | UN      | 2,00       | 37,34          | 74,68       | 0,01 | 99,95     | C  |
| 98563    | PROTEÇÃO MECÂNICA DE SUPERFÍCIE HORIZONTAL COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3, E=2CM. AF_06/2018                                     | SINAPI | Serviço  | M2      | 1,60       | 39,49          | 63,18       | 0,01 | 99,96     | C  |
| 94495    | REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021   | SINAPI | Serviço  | UN      | 1,00       | 63,08          | 63,08       | 0,01 | 99,97     | C  |
| 95248    | VÁLVULA DE ESFERA BRUTA, BRONZE, ROSCÁVEL, 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021   | SINAPI | Serviço  | UN      | 1,00       | 53,87          | 53,87       | 0,01 | 99,97     | C  |
| 00002510 | RELE FOTOELETRICO INTERNO E EXTERNO BIVOLT 1000 W, DE CONECTOR, SEM BASE  | SINAPI | Material | UN      | 2,00       | 26,33          | 52,66       | 0,01 | 99,98     | C  |
| 100849   | ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020  | SINAPI | Serviço  | UN      | 1,00       | 48,50          | 48,50       | 0,01 | 99,98     | C  |
| 00010851 | PLACA DE ACRILICO TRANSPARENTE ADESIVADA PARA SINALIZACAO DE PORTAS, BORDA POLIDA, DE "25 X 8", E = 6 MM (NAO INCLUI ACESSORIOS PARA FIXACAO) | SINAPI | Material | UN      | 1,00       | 48,21          | 48,21       | 0,01 | 99,99     | C  |
| 89353    | REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021   | SINAPI | Serviço  | UN      | 1,00       | 40,71          | 40,71       | 0,00 | 99,99     | C  |
| 00038084 | TOMADA PARA ANTENA DE TV, CABO COAXIAL DE 9 MM, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MÓDULO)                              | SINAPI | Material | UN      | 2,00       | 19,03          | 38,06       | 0,00 | 100,00    | C  |
| 95757    | LUVA DE EMENDA PARA ELETRODUTO, AÇO GALVANIZADO, DN 20 MM (3/4"), APARENTE, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016_P     | SINAPI | Serviço  | UN      | 1,00       | 11,57          | 11,57       | 0,00 | 100,00    | C  |
| 104452   | LUVA DE EMENDA PARA ELETRODUTO, AÇO GALVANIZADO, DN 20 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022                            | SINAPI | Serviço  | UN      | 1,00       | 11,42          | 11,42       | 0,00 | 100,00    | C  |

Subtotal até 100,00% 928.456,10

Outros 0,00

Valor total do Orçamento 928.456,10